
IELŪGUMS SKOLĀM

Paslēpes ar pikšķerēšanu
sociālajos tīklos.
Atpazīsti to!

26.APRĪLISVEBINĀRS PLKST. 14:00

Vai zināt, kas ir pikšķerēšana? Gan Jūs, gan skolēni ar to noteikti esat 
saskārušies ne reizi vien, kad sociālajos tīklos, e-pastos un citos kanālos ar viltu 
cenšas iegūt slepenu un zaglim vērtīgu informāciju, piemēram, lietotāju vārdus, 
paroles, kredītkaršu numurus, kontaktus. Pagājušajā gadā vien pikšķerēšanas 
uzbrukumu skaits pieaudzis par 30% un tiek prognozēts, ka augs arī turpmāk.

Tāpēc LIKTA Digitālās nedēļas 2023 ietvaros Tet, sadarbībā ar Izglītības un 
zinātnes ministriju, aicina vidusskolēnus uz izglītojošu vebināru, kas palīdzēs 
atpazīt pikšķerēšanu, lai tehnoloģiju lietošana kļūtu drošāka un uzticamāka.  
Vebināru vadīs Tet datu aizsardzības un risku nodaļas vadītājs Uldis Lībietis.
Pikšķerēšana notiek visur - gan sociālajos tīklos, gan e-pastos, īsziņās un arī 
fiziskajā vidē. Kā būt gudrākam par pikšķerētājiem – atpazīt krāpnieciskās 
pazīmes un zināt, kā rīkoties gadījumos, kad esi tomēr uzķēries uz pikšķerētāju 
izliktā āķa? Jo sekas var būt gaužām nepatīkamas – sākot no nelāgas 
pašsajūtas par ielaušanos savā kontā, draugu sarakstā vai fotogrāfijās līdz
pat zaudētiem līdzekļiem, sociālo tīklu kontiem un failiem. 
Tet eksperti ar pikšķerēšanu cīnās ikdienā, tāpēc zina un māk pastāstīt,
kas jāņem vērā, saskaroties ar šo krāpniecības veidu. 

Pieteikties

https://events.tiesraides.lv/tet-pikskeresana

